2024年4月10日

OHMO補講対象のお知らせ
一般社団法人岡山県建築士会

岡山ヘリテージマネージャー機構
代表世話人 田井宣俊

美作地域会 安藤佐代子

令和6年度
第7回ヘリテージマネージャー大会のご案内

拝啓 春和の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、

岡山ヘリテージマネージャー機構（OHMO）の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

今年度のヘリテージマネージャー大会は美作地域会が担当し、詳細は下記のとおりです。その他

に今年度分の活動報告がある方は、地域会世話人（備前：有正、備中：山口、美作：安藤）までお

申し出下さい。皆様のお越しを、心よりお待ち申し上げます。
敬具

記

日  時  令和６年５月18日(土) 10：00～15：00（受付10：00）

場  所  美作市 大原公民館 ２階会議室 ※エレベーターなし

美作市古町1709（大原総合支所南隣の建物）

JR大原駅より徒歩8分

参 加 費  無料

備  考  ヘリテージマネージャー 更新対象単位数  4単位
ヘリテージマネージャー養成講座 取得単位数 4単位
ヘリテージサポーター養成講座 取得単位数  4単位
CPD単位      4単位

一般の方の聴講は可能です

申 込  5月10日(金)締切

申込用紙に必要事項をご記入の上、お申し込みください

又は返信メール本文に同じ内容を書き込んで下さい

問合せ先   mayumi.maadesign@gmail.com（山崎）

第７回ヘリテージマネージャー大会タイムスケジュール

第 7 回ヘリテージマネージャー大会申込用紙

氏  名
CPD 登録番号：

 （4 単位）

電 話 番 号 当日連絡可能な番号

メールアドレス

所  属

（該当するものに〇）

（ ヘリテージマネージャー・それ以外の士会会員・一般 ）

そ の 他

（該当するものに〇）

ヘリテージマネージャー以外の方にお尋ねします

「岡山ヘリテージマネージャー機構」からの見学会等の案内メール

（ 送付希望 ・ 不要 ）です

参加申込用メールアドレス（山崎） mayumi.maadesign@gmail.com

時  間 内  容 詳     細

10：00 受付 美作市 大原公民館 会議室

10：00～10：10 開会 開会挨拶（美作地域会）

来賓挨拶（建築士会会⾧）

10：10～10：55 活動報告 各地域会による活動報告、各１5 分程度

・備前地域会

・備中地域会

・美作地域会

10：55～11：00 総評 総評（OHMO 代表 田井）

11：00～11：30 座学 30 分 大原宿・古町の歴史について

  美作市文化財保護委員会委員

11：30～11：40 連絡事項

11：40 閉会

 昼食 ※備考欄をご覧ください

13：30～15：00 まち歩き 古町町並み保存地区（旧因幡街道大原宿）

  公民館前駐車場に集合→古町の町並みを見学→脇本陣

→「武蔵の里」田中酒造場の見学（田中酒店）→解散

備考：周辺の飲食店は多くないことから、北へ 5～6ｋｍの西粟倉村内も含めて、昼食時間を⾧めにと

ってあります。人気店は混むため、予約するなど工夫してください。尚、お弁当等の飲食ができる場

所を確保してあります。ゴミは各自でお持ち帰り下さい。コンビニが公民館から 400ｍ北にあります。

会場は昭和レトロ調、ぜひ、レトロな装い（気持ち）でご参集下さい！